
KUJCP0173C0F
Smlouva na zajištění zdravotních služeb

S0N/0SVZ/133/13

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IC:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
708 90 650
ČSOB, a.s., Hroznová 1, 370 01 České Budějovice 
199783072/0300

jako objednatel 

a

1. KORONERSKÁ s.r.o.
Benešova 141, Poříčí, 541 03 Trutnov 
Davidem Tučkem, jednatelem společnosti 
016 81 486
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32232 
Fio banka, a.s., Školní 154, 541 01 Trutnov 
2500417899/2010

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
Zapsaný/á v OR vedeném: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

jako poskytovatel

uzavírají na základě § 84 odst. 2 písm. b) a § 110 odst. 1 pism. b) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a § 261 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu na zajištění zdravotních služeb

Článek I.
Úvodní ustanovení

Jihočeský kraj je na základě § 110 odst. 1 písm. b) zákona povinen zajistit prohlídky těl zemřelých 
mimo zdravotnické zařízení na svém území, a to prostřednictvím poskytovatele nebo lékaře, který 
je povinen zajistit prohlídku v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona na základě smlouvy 
s Jihočeským krajem. Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 
Jihočeského kraje je v souladu s § 119 odst. 1 zákona výkonem přenesené působnosti kraje.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění zdravotních služeb -  prohlídek těl zemřelých.

Článek III.
Časový a místní rozsah

1. Prohlídky těl zemřelých budou poskytovatelem zajišťovány nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin 
denně, pokud se nebude jednat o postup podle § 84 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona.

2. Prohlídky těl zemřelých budou poskytovatelem zajišťovány mimo zdravotnické zařízení na území 
Jihočeského kraje.

Stránka 1 z 3



Článek IV.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel zajistí provedení prohlídky těl zemřelých prostřednictvím lékařů se specializovanou 
způsobilostí v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona.

2. Poskytovatel bude při prohlídkách těl zemřelých postupovat v souladu s § 86 a násl. zákona.
3. Poskytovatel sdělí objednateli telefonní číslo, které bude dostupné v době pro zajištění prohlídek 

těl zemřelých poskytovatelem. Telefonní číslo bude zveřejněno na internetových stránkách 
objednatele a zároveň bude k dispozici provozovateli pracoviště pro příjem volání na jednotné 
evropské číslo tísňového volání 112 v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 písm. b) zákona.

4. Poskytovatel se zavazuje provádět prohlídky těl zemřelých po telefonické výzvě bez zbytečného 
odkladu.

5. Poskytovatel je povinen v souladu s § 45 odst. 2 písm. n) zákona uzavřít a předložit pojistnou 
smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
zdravotních služeb.

6. Poskytovatel si je vědom, že nutným technickým a věcným vybavením vedle požadavků 
stanovených vyhláškou č. 92/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů jsou:

a) bezdrátové komunikační prostředky k vyrozumění o výjezdu,
b) přenosný počítač s připojením k internetu a tiskárna.

7. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností uvedenou v čl. IV. této smlouvy, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Tímto ustanovením 
není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek V.
Odměna za zajištění zdravotních služeb

1. Výkon prohlídky, včetně dopravy na místo prohlídky a z tohoto místa jsou hrazeny z prostředků 
všeobecného zdravotního pojištění.

2. Objednatel přispěje poskytovateli paušální částkou 1.299,- Kč na jednu prohlídku, když částka 
3.372.204,- Kč, vč. DPH, představuje nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou cenu ve smluvním 
období, dle čl. VI. bodu 1. smlouvy.

3. Odměna bude poskytovaná měsíčně na základě vystavené faktury. Poskytovatel vystaví fakturu 
vždy do 14 dnů po skončení měsíce. Součástí faktury vždy bude seznam jednotlivých prohlídek, 
včetně času přijetí informace o úmrtí a času prohlídky na místě, za fakturované období.

4. Doba splatnosti poskytovatelem vystavených faktur bude činit 30 dní ode dne jejich doručení 
objednateli.

5. Odměna nebude po dobu platnosti smlouvy navyšovaná o částku rovnající se indexu inflace.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 1. 10. 2013 do 31. 12. 2015.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran.
3. Tato smlouva může být smluvními stranami měněna nebo doplňována pouze písemnými 

číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
4. Smlouvu je možno ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních stran v písemné formě 

nebo vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která započne běžet 1. dnem 
měsíce následujícího po dni, kdy bude doručena výpověď druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy ze strany objednatele může být tento smluvní vztah ukončen v případě, 
kdy poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) nesplní některou z povinností uvedených v čl. IV. 
a V. této smlouvy.

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, věznění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují níže své podpisy.

9. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 817/2013/RK-21 ze dne 
15. 8. 2013.

V Českých Budějovicích dne .....

Mgr. Jiří 
hejtm

Stránka 3 z 3


